
Зарічненська селищна рада 

Рівненської області 
сьоме демократичне скликання 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 
восьмої позачергової сесії 

Зарічненської селищної ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Зарічне 

2016 рік 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

та регламент роботи восьмої позачергової сесії Зарічненської селищної ради  

13липня 2016 року 1400 год 

№ 

п.п 
Зміст Тривалість 

 
Відкриття сесії 5 хв 1400-1405  

1.  Про розгляд депутатських запитів 
Доповідає: Пронькіна Н.С. – секретар Зарічненської селищної ради 5 хв 1405-1410  

2.  Про внесення змін та доповнень до рішення Зарічненської 

селищної ради від 25.12.2015 року № 57/4-2015 “Про місцеві 

(регіональні) програми Зарічненської селищної ради на 2016 рік”  
Доповідає: Шостакевич Є.О. – заступник голови Зарічненської 

селищної ради з питань діяльності виконавчих органів ради 

5 хв 1410-1415 

 

3.  Про встановлення ставок земельного податку на території 

Зарічненської селищної ради 
Доповідає: Шостакевич Є.О. – заступник голови Зарічненської 

селищної ради з питань діяльності виконавчих органів ради 

5 хв 1415-1420 

 

4.  Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельної ділянки та передачу 

її у комунальну власність Зарічненській селищній раді 
Доповідає: Волочнюк В.М. – спеціаліст-землевпорядник виконавчого 

апарату Зарічненської селищної ради 

2 хв 1420-1422 

 

5.  Про затвердження звіту з експертної грошової оцінки та продаж 

земельної  ділянки для розміщення та експлуатації основних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, 

машинобудівної та іншої промисловості Марчуку Євгенію 

Володимировичу 
Доповідає: Волочнюк В.М. – спеціаліст-землевпорядник виконавчого 

апарату Зарічненської селищної ради 

2 хв 1422-1424 

 

6.  Різне 10 хв 1532-1542  

Закриття сесії 5 хв 1542-1547  



ПРОЕКТ 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(восьма сесія) 

РІШЕННЯ 

13 липня 2016 року             №         /8-2016 

Про внесення змін та доповнень до рішення 

Зарічненської селищної ради від 25.12.2015 

року № 57/4-2015 “Про місцеві (регіональні) 

програми Зарічненської селищної ради на 

2016 рік”  

Відповідно до пункту 3 статті 82 Бюджетного кодексу України, керуючись 

пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, за погодженням з постійними комісіями Зарічненської селищної ради, 

Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

Внести наступні зміни та доповнення до рішення Зарічненської селищної 

ради від 25.12.2015 року № 57/4-2015 “Про місцеві (регіональні) програми 

Зарічненської селищної ради на 2016 рік”: 

1.  Викласти в наступній редакції програми: 

1.1. Програма по виготовленню технічної документації (додаток 1). 

1.2.  Програма поповнення статутного фонду КП “Добробут” (додаток 2). 

схвалені рішенням виконкому селищної ради від 12 липня 2016 року № __. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

Зарічненської селищної ради, голову та секретаря Зарічненської селищної ради, 

заступника голови Зарічненської селищної ради з питань діяльності виконавчих 

органів ради та працівників ради відповідно до розподілу функціональних 

обов’язків. 

Селищний голова      В. Ломако 



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради  

№    /8-2016 від 13.07.2016 року  

ПРОГРАМА  
по виготовленню технічної документації з землеустрою (додаток 2) 

Програма розроблена відповідно до статті 26, Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні” 

Мета програми: 

1. Виконання вимог земельного законодавства. 

2. Раціональне використання бюджетних коштів. 

Основні завдання: 

1.  Виготовити проект зонування с.Чернин. 

2.  Виготовити проекти із зміни меж населених пунктів Зарічненської 

селищної ради. 

3.  Виготовити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

комунальну власність для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного 

призначення (для обслуговування скверу) по вул. Центральній в смт Зарічне 

(площею 0.68га). 

4.  Виготовити проект землеустрою з відчуження земельної ділянки по 

вул. Ватутіна (за рахунок покупця). 

5.  Виготовити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

постійне користування для обслуговування приміщення дитячого дошкільного 

закладу “Струмочок” та котельні по вул. Центральній,73 «б» в смт Зарічне 

(площею 1,17га). 

6.  Виготовити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для обслуговування 

приміщення дошкільного навчального закладу “Сонечко” по вул.Шевченка,4 «а» 

в смт Зарічне (площею 0,6030га). 

7.  Провести експертну оцінку з відчуження земельної ділянки по вул. 

Ватутіна (за рахунок покупця). 

8.  Виготовити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

комунальну власність для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного 

призначення (для обслуговування скверу) по вул. Харківця в смт Зарічне (площею 

1.18га). 

9.  Виготовити технічну документацію по реєстрації права комунальної 

власності на земельну ділянку за Зарічненською селищною радою з продажу 

права оренди земельної ділянки по вул. Фестивальна (тимчасова споруда-зупинка 

громадського транспорту) (за рахунок орендаря). 

10.  Виготовити технічну документацію по реєстрації права комунальної 

власності на земельну ділянку за Зарічненською селищною радою по вул. 

Фестивальна (зупинка громадського транспорту) 

11.  Виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної 

ділянки в комунальну власність для обслуговування Братської могили радянських 

воїнів і партизанів по вул. Центральній в смт Зарічне (площею 0,1869) 



 

Очікувані результати програми: 

1. Створення привабливого інвестиційного клімату. 

2. Закріплення за Зарічненської селищною радою земельних ділянок під 

комунальними об’єктами. 

3. Виділення земельних ділянок під забудову, що на даний час 

перебувають за межами населених пунктів 

Заходи: 

Затвердити в бюджеті Зарічненської селищної ради видатки у 2016 році на 

фінансування даної програми в сумі = 120 500 грн. з них: 

- Виготовлення проекту зонування с.Чернин – 10 000,00 грн. +7 350,00 = 

17 350,00 грн.; 

- Виготовлення проектів із зміни меж населених пунктів Зарічненської 

селищної ради – 80 000,00 грн. 

- Виготовити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

комунальну власність для будівництва та обслуговування об’єктів 

рекреаційного призначення (для обслуговування скверу) по вул. 

Центральній в смт Зарічне (площею 0.68га) - 3 500,00 грн.;. 

- Виготовити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

постійне користування для обслуговування приміщення дитячого 

дошкільного закладу “Струмочок” та котельні по 

вул.Центральній,73«б» в смт.Зарічне (площею 1,17га) – 3 000,00грн + 

800,00грн=3 800,00 грн.; 

- Виготовити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для 

обслуговування приміщення дошкільного навчального закладу  

“Сонечко” по вул.Шевченка,4 «а» в смт.Зарічне (площею 0,6030га) - 

3 000,00грн +600,00= 3 600,00грн.; 

- Виготовлення проекту землеустрою з відчуження земельної ділянки по 

вул. Ватутіна – 3 500,00 грн. - 3 500,00 грн.=0; 

- Провести експертну оцінку з відчуження земельної ділянки по вул. 

Ватутіна (за рахунок покупця) - 5 000,00 грн. - 5 000,00 грн. = 0;. 

- Виготовити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки в 

комунальну власність для будівництва та обслуговування об’єктів 

рекреаційного призначення (для обслуговування скверу) по вул. 

Харківця в смт Зарічне (площею 1.18га) - 3 500,00 грн. + 850,00 грн. = 

4 350,00грн.; 

- Виготовити технічну документацію по реєстрації права комунальної 

власності на земельну ділянку за Зарічненською селищною радою з 

продажу права оренди земельної ділянки по вул. Фестивальна 

(тимчасова споруда-зупинка громадського транспорту) (за рахунок 

орендаря) - 3 000,00грн - 3 000,00грн.=0.; 

- Виготовити технічну документацію по реєстрації права комунальної 

власності на земельну ділянку за Зарічненською селищною радою по 



вул. Фестивальна (зупинка громадського транспорту) - 3 000,00грн.; 

- Виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

в комунальну власність для обслуговування Братської могили 

радянських воїнів і партизанів по вул. Центральній в смт Зарічне 

(площею 0,1869) – 1 900,00грн. 

Виконавці: 

1. Виконавчий апарат Зарічненської селищної ради, проектні організації 

незалежно від форми власності. 

Секретар Зарічненської 

селищної ради       Н.Пронькіна 

 



Додаток 2 

до рішення Зарічненської селищної ради  

від 13.07.2016 року №   /8-2016 

 
 

П Р О Г Р А М А 

Поповнення статутного фонду КП “Добробут”,  

Зарічненської селищної ради (додаток 12) 

 

Програма розроблена на виконання рішення селищної ради від 20.03.2012 

року № 320 “Про вдосконалення системи управління житлово - комунальним 

господарством” з метою поповнення статутного фонду та покращення 

фінансового стану КП “Добробут”. 

Мета програми: 

1. Надання фінансової підтримки на розвиток матеріально-технічної бази 

КП “Добробут”: придбання трактора, дренажно-фекального насоса з ріжучим 

колесом, обладнання на автомобіль, системи подачі води у колектор в обхід 

водонапірної вежі на базі 2-х насосів ГАШК – ГН – ЕМІ – 0150-20-380С. 

2. Покращення рівня надання послуг КП “Добробут”. 

3. Раціональне використання бюджетних коштів. 

Основні завдання програми: 

1.Поповнення статутного фонду КП “Добробут” з метою розвитку 

підприємства. 

Очікувані результати програми: 

1. Розвиток матеріально-технічної бази КП “Добробут”. 

2. Зменшення витрат електроенергії при подачі води в водопровідну мережу 

смт Зарічне. 

3. Надання більшого об’єму послуг з вивезення ТПВ від населення. 

Заходи: 

Передбачити в бюджеті селищної ради видатки у 2016 році на 

фінансування даної програми в сумі 473 500,00 грн. з них на придбання: трактора 

380 000,00 грн., дренажно-фекального насоса з ріжучим колесом 21 500,00 

грн.+6 910,00 грн.=28 410,00 грн., обладнання на автомобіль 20 000,00 грн. - 

6 860,00 грн. = 13 140,00 грн., системи подачі води у колектор в обхід 

водонапірної вежі на базі 2-х насосів ГАШК –ГН –ЕМІ – 0150-20-380С – 

52 000,00 грн.-50 грн.=51 950,00 грн. 

Виконавці: 

Виконавчий апарат Зарічненської селищної ради, КП “Добробут”. 

 

Секретар Зарічненської 

селищної ради       Н.Пронькіна 



 

ПРОЕКТ 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(восьма сесія) 

РІШЕННЯ 

13 липня 2016 року         №  /8-2016 

Про встановлення ставок земельного податку 

на території Зарічненської селищної ради 

Керуючись статтями 7, 12, 269-287 Податкового кодексу України, статтею 

26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та з метою визначення 

об’єктів оподаткування, платників податку, розмірів ставок та інших обов’язкових 

елементів для справляння плати за землю (земельного податку, орендної плати) на 

території Зарічненської селищної ради, за погодженням із постійними комісіями 

Зарічненської селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1.  Затвердити Положення про плату за землю (земельний податок, орендну 

плату) на території Зарічненської селищної ради, додаток 1. 

2.  Затвердити ставки земельного податку, додаток 2. 

3.  Затвердити розмір орендної плати за земельні ділянки державної та 

комунальної власності на території Зарічненської селищної ради, додаток 3. 

4.  Встановити, що дане рішення вступає в дію з 01.01.2017 року. 

5.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на голів постійних 

комісій Зарічненської селищної ради та спеціаліста-землевпорядника виконавчого 

апарату Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова      В. Ломако 



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

№  /8-2016 від 13.07.2016 

ПОЛОЖЕННЯ 

про плату за землю (земельний податок, орендну плату) на території 

Зарічненської селищної ради 

Це Положення визначає об’єкти оподаткування, платників податку, розмір 

ставок, податковий період та інші обов’язкові елементи для справляння плати за 

землю (земельного податку, орендної плати) на території Зарічненської селищної 

ради, визначені статтею 7 Податкового кодексу України. 

1.  Визначення понять 

1.1. Плата за землю – обов’язковий платіж у складі податку на майно, що 

справляється у формі земельного податку та орендної плати за земельні ділянки 

державної та комунальної власності. 

1.2. Земельний податок – обов’язковий платіж, що справляється з 

власників земельних ділянок та земельних часток (паїв), а також постійних 

землекористувачів. 

1.3. Орендна плата за земельні ділянки державної і комунальної власності 

– обов’язковий платіж, який орендар вносить орендодавцеві за користування 

земельною ділянкою (далі у цьому Положенні – орендна плата). 

1.4. Земельна ділянка – частина земної поверхні з установленими межами, 

повним місцем розташування, цільовим (господарським) призначенням та з 

визначеними щодо неї правами. 

1.5. Землекористувачі – юридичні та фізичні особи (резиденти і 

нерезиденти) яким відповідно до закону надані у користування земельні ділянки 

державної та комунальної власності, у тому числі на умовах оренди. 

1.6. Власники земельних ділянок – юридичні та фізичні (резиденти і 

нерезиденти), які відповідно до закону набули права власності на землю в 

Україні, а також територіальні громади та держава щодо земель комунальної та 

державної власності відповідно. 

1.7. Земельне поліпшення – результати будь-яких заходів, що призводять 

до змін якісних характеристик земельної ділянки та її вартості. 

1.8. Землі сільськогосподарського призначення – землі надані для 

виробництва сільськогосподарської продукції. 

1.9. Землі сільськогосподарського призначення для цілей цього 

Положення – землі, надані для виробництва сільськогосподарської продукції. 

1.10. Землі житлової та громадської забудови – земельні ділянки в межах 

населених пунктів, які використовуються для розміщення житлової забудови, 

громадських будівель і споруд, інших об’єктів загального користування. 

1.11. Землі залізничного транспорту – до земель залізничного транспорту 

належать землі смуг відведення залізниць під залізобетонним полотном та його 

облаштуванням, локомотивного, вагонного, колійного господарства. 

1.12. Лісові землі - земельні ділянки, на яких розташовані лісові ділянки. 



1.13. Нелісові землі – земельні ділянки, зайняті чагарниками, 

комунікаціями, сільськогосподарськими угіддями, водами і болотами, 

малопродуктивними землями, тощо. 

1.14. Несільськогосподарські угіддя – господарські шляхи і прогони, 

полезахисні лісові смуги та інші захисні насадження, крім віднесених до земель 

лісогосподарського призначення, землі під господарськими будівлями і дворами. 

1.15. Сільськогосподарські угіддя – рілля, багаторічні насадження, 

сіножаті, пасовища та перелоги. 

1.16. Ставки земельного податку для цілей цього Положення – визначений 

рішенням Зарічненської селищної ради річний розмір плати за одиницю площі 

оподаткованої земельної ділянки. 

1.17. Цільове призначення земельної ділянки за призначенням, 

визначеними на підставі документації із землеустрою у встановленому 

законодавством порядку. 

2.  Платники земельного податку та орендної плати 

2.1. Платниками податку є: 

- власники земельних ділянок , земельних часток (паїв); 

- землекористувачі; 

- платником орендної плати є орендар земельної ділянки. 

3.  Об’єкти оподаткування земельним податком. 

3.1.  Об’єктами оподаткування є: 

- земельні ділянки, які перебувають у власності або користуванні; 

- земельні частки (паї), які перебувають у власності; 

- об’єктом оподаткування орендної плати є земельна ділянка, надана в 

оренду 

4.  База оподаткування земельними податками. 

4.1. Базою оподаткування є: 

- нормативна грошова оцінка земельних ділянок з урахуванням 

коефіцієнта індексації, визначеного відповідно до порядку, встановленого цим 

Положенням; 

- площа земельних ділянок, нормативну грошову оцінку яких не 

проведено; 

- технічна документація з нормативної грошової оцінки земельних ділянок 

населених пунктів смт Зарічне затверджена рішенням Зарічненської селищної 

ради від 14.06.2013 № 564 та с. Іванчині, Чернин Зарічненського району 

Рівненської області затверджена рішенням Зарічненської селищної ради від 

22.05.2014 № 829. 

4.2. Нормативно грошова оцінка земельних ділянок – капіталізований 

рентний дохід із земельної ділянки, визначений відповідно до законодавства 

центральним органам виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

земельних відносин. 

4.3. Нормативно грошова оцінка підлягає індексації (статті 289 

Податкового кодексу України). 



5.  Ставки 

5.1. Ставка земельного податку встановлюється із розрахунку на поточний 

рік у відповідному розмірі від нормативно-грошової оцінки земельної ділянки 

згідно з додатком 2 до даного рішення Зарічненської селищної ради. 

5.2. Розмір та умови внесення орендної плати встановлюються у договорі 

оренди між орендодавцем (власником) і орендарем відповідно до порядку, 

визначеного Зарічненською селищною радою але річна сума платежу: 

- не може бути меншою 3 відсотків нормативної грошової оцінки; 

- не може перевищувати 12 відсотків нормативної грошової оцінки. 

5.3. Плата за суборенду земельних ділянок не може перевищувати 

орендної плати. 

6.  Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб. 

6.1. Від сплати земельного податку звільняються: 

- інваліди першої і другої групи; 

- фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років; 

- пенсіонери (за віком); 

- ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України “Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

- фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи. 

6.2. Звільняються від сплати податку за земельні ділянки, передбачене для 

відповідної категорії фізичних осіб пунктом 6.1 цього Положення поширюється 

на одну земельну ділянку за кожним видом використання у межах граничних 

норм встановлених Земельним кодексом України 

7.  Пільги щодо сплати земельного податку для юридичних осіб 

7.1. Від сплати земельного податку звільняються: 

7.2.1. дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форми 

власності і джерел фінансування, заклади культури, науки, освіти, охорони 

здоров’я, соціального захисту, фізичної культури та спорту, які повністю 

утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів; 

7.2.2. органи державної влади та органи місцевого самоврядування, органи 

прокуратури, інші заклади, установи та організації збройних сил України та 

державної служби України, які повністю утримуються за рахунок коштів 

державного або місцевих бюджетів. 

8.  Земельні ділянки, які не підлягають оподаткуванню земельним 

податком. 

8.1. Не сплачується податок за: 

- землі дорожнього господарства автомобільних доріг загального 

користування – землі під проїзною частиною, узбіччям, земельним полотном, 

декоративним озелененням, резервами, кюветами, мостами, штучними 

спорудами, тунелями, транспортними розв’язками, водопропускними спорудами, 

підпірними стінками, шумовими екранами, очисними спорудами і розташованими 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/3551-12


в межах смуг відведення, якщо на них розташовані споруди, що забезпечують 

функціонування автомобільних доріг; 

- земельні ділянки кладовищ; 

- земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культових та 

інших будівель, необхідних для забезпечення діяльності релігійних організацій 

України, статути (положення) яких зареєстровано у встановленому законом 

порядку 

9.  Особливості оподаткування платою за землю. 

9.1.  Зарічненська селищна рада встановлює ставки плати земельного 

податку та пільги щодо земельного податку, що сплачується на території 

Зарічненської селищної ради. 

9.2. Нові зміни щодо зазначеної інформації надаються до 1 числа першого 

місяця кварталу, що настає за звітним кварталом, в якому відбулися зазначені 

зміни. 

9.3. Якщо право на пільгу платника виникає протягом року, то він 

звільняється від сплати податку починаючи з місяця у якому виникає це право. У 

разі виникнення права на пільгу протягом року податок сплачується починаючи з 

місяця , що настає за місяцем в якому втрачено це право. 

9.4. Якщо платники податку, які користуються пільгами з цього податку, 

надають в оренду земельні ділянки, окремі будівлі, споруди, або їх частини, за 

такі земельні ділянки та земельні ділянки під такими будівлями (їх частинами) 

сплачується на загальних підставах з урахуванням прибудинкової території. 

9.5. Ця норма не поширюється на бюджетні установи у разі надання ними 

будівель, споруд (їх частин) в тимчасове користування (оренду) іншим 

бюджетним установам, дошкільним, загальноосвітнім навчальним закладам 

незалежно від форм власності і джерел фінансування 

10. Податковий період для плати за землю 

10.1. Базовим податковим (звітним) періодом для земельного податку та 

орендної плати є календарний рік. 

10.2. Базовий податковий (звітний) рік починається з 01 січня і закінчується 

31 грудня того ж року (для новостворених підприємств та організацій), а також у 

зв’язку із набуттям права власності та або користування на нові земельні ділянки 

може бути меншим 12 місяців. 

11. Порядок обчислення плати за землю 

11.1. Підставою для нарахування земельного податку є дані державного 

земельного кадастру, органу державної реєстрації речових прав на нерухоме 

майно, землекористувача з відповідними правовими документами. 

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у 

сфері земельних відносин та у сфері речових прав на нерухоме майно у сфері 

будівництва щомісяця, але не пізніше 10 числа наступного місяця, а також за 

запитом відповідного контролюючого органу за місцем надходження земельної 

ділянки подають інформацію, необхідну для обчислення і справлення плати за 

землю, у порядку встановленому Кабінетом Міністрів України. 



11.2. Платники земельного податку та орендної плати (крім фізичних осіб) 

самостійно обчислюють суму податку щороку станом на 01 січня і не пізніше 20 

лютого поточного року подають відповідному контролюючому органу за 

місцезнаходженням земельної ділянки податкову декларацію на рік за формою, 

встановленою у порядку передбаченою статтею 46 Податкового Кодексу України, 

з розбивкою річної суми рівними частинами за місяцями. Подання такої 

декларації звільняє від обов’язків подання щомісячних декларацій. При поданні 

першої декларації (фактично початку діяльності як платника плати за землю), 

разом з нею подається довідка (витяг) про розмір нормативної грошової оцінки 

земельної ділянки, а надалі така довідка подається у разі затвердження 

нормативної грошової оцінки землі. 

11.3. Платник земельного податку має право надавати щомісяця звітну 

податкову декларацію, що звільняє його від обов’язку подання податкової 

декларації не пізніше 20 лютого поточного року, протягом 20 календарних днів 

місяця, що настає за звітним. 

11.4. За ново відведені земельні ділянки або новоукладеними договорами 

оренди землі платник плати за землю подає податкову декларацію протягом 20 

календарних днів місяця, що настає за звітним. 

У разі зміни протягом року та, або бази оподаткування платник земельного 

податку подає податкову декларацію протягом 20 календарних днів місяця, що 

настає за місяцем у якому відбулися зміни. 

11.5. Нарахування фізичним особам податку проводиться контролюючими 

органами, які видають платникові до 1 липня поточного року податкове 

повідомлення – рішення про внесення податку за формою, встановленому у 

порядку визначеному статтею 58 Податкового Кодексу України. 

У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника 

до іншого протягом року податок сплачується попереднім власником за період з 1 

січня звітного року до поточного місяця, в якому він втратив право власності на 

зазначену земельну ділянку, а новим власником – починаючи з місяця в якому у 

нового власника виникло право власності. 

У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника 

до іншого протягом поточного року контролюючий орган надсилає податкове 

повідомлення – рішення новому власнику після отримання інформації про перехід 

права власності. 

11.6. За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у 

спільній власності кількох юридичних осіб або фізичних осіб, податок 

нараховується з урахуванням прибудинкової території кожному із таких осіб: 

1) у рівних частках – якщо будівля перебуває у спільній сумісній власності 

кількох осіб, але не виділена в натурі або в одній з таких осіб власників, 

визначеній за їх згодою, якщо іншою встановлено судом; 

2) пропорційно належній частці кожної особи – якщо будівля перебуває у 

спільній частковій власності, пропорційно належній частці кожної особи, якщо 

будівля перебуває у спільній сумісній власності і поділена в натурі; 

3) пропорційно належній частці – якщо будівля перебуває у користуванні 

кількох юридичних або фізичних осіб, податок нараховується кожному із них 



пропорційно тій частині площі будівлі, що знаходиться у їх користуванні, з 

урахуванням прибудинкової території. 

11.7. Підставою для нарахування орендної плати за земельну ділянку є 

договір оренди такої земельної ділянки, оформлений та зареєстрований 

відповідно до законодавства України. 

11.8. Податковий період, порядок обчислення орендної плати 

застосовується відповідно до вимог 10 та 11 розділу Положення. 

11.9. Юридична особа зменшує податкові зобов’язання із земельного 

податку на суму пільг, які надаються фізичним особам відповідно до пункту 281.1 

статті 281 Податкового Кодексу України за земельні ділянки, що знаходяться у їх 

власності або постійному користуванні і входять до складу земельних ділянок 

такої юридичної особи 

12.  Строки сплати за земельного податку та орендної плати 

12.1. Власники землі та землекористувачі сплачують земельний податок з 

дня виникнення права власності або права користування земельною ділянкою. 

У разі припинення права власності або права користування земельною 

ділянкою земельний податок сплачується за фактичний період перебування землі 

у власності або користуванні. 

12.2. Облік фізичних осіб – платників і нарахування відповідних сум 

проводиться до 1 травня. 

12.3. Податкове зобов’язання щодо земельного податку, та орендної плати 

визначене у податковій декларації, сплачується рівними частками рівними 

частками власниками та землекористувачами (орендарем) земельних ділянок за 

місцем знаходження земельної ділянки за податковий період, який дорівнює 

календарному місяцю, щомісяця протягом 30 календарних днів, що настає за 

останнім календарним днем податкового  (звітного) місяця. 

12.4. Податкове зобов’язання з земельного податку, орендної плати 

визначене у податковій декларації, у тому числі за ново відведені земельні 

ділянки, сплачується власниками та землекористувачами орендарями земельних 

ділянок за місцем знаходження земельної ділянки за податковий період протягом 

30 календарних днів, настають за останнім календарним днем податкового 

(звітного) місяця. 

12.5. Податок фізичними особами сплачується протягом 60 днів з дня 

вручення податкового повідомлення – рішення. 

12.6. При переході права власності на будівлю, споруди (їх частини) 

податок на земельні ділянки, на яких розташовані такі будівлі, з урахуванням 

прибудинкової території сплачується на загальних підставах з дати державної 

реєстрації права власності на таку земельну ділянку. 

12.7. У разі надання в оренду земельних ділянок (у межах населених 

пунктів), окремих будівель, (споруд) або їх частин власниками та 

землекористувачами, у тому числі зазначеними у пунктах 276.1, 276,4 статті 276 

податок за площі, що надаються в оренду, обчислюється з дати укладання 

договору оренди земельної ділянки дати укладання договору оренди будівель (їх 

частин). 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran6867#n6824


12.8. Власник нежилого приміщення (його частини) у багатоквартирному 

жилому будинку сплачує до бюджету податок за площі під такими приміщеннями 

(їх частинами) з урахуванням пропорційної частки прибудинкової території з дати 

державної реєстрації права власності на нерухоме майно 

Секретар Зарічненської 

селищної ради      Н.Пронькіна 



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

№  /8-2016 від 13.07.2016 

 

СТАВКИ 

земельного податку 

 

№ 

з/п 
Цільове призначення земельної ділянки 

Ставка податку (у 

розмірах від 

нормативної 

грошової оцінки 

земельної ділянки) 

1.  с/г угіддя (рілля, сіножаті, пасовища) 0,1% 

2.  земельні ділянки, нормативно грошову оцінку, 

яких проведено 
1% 

3.  землі залізничного транспорту 0,05% від 

нормативно 

грошової оцінки 

одиниці площі ріллі 

по області 

4.  земельні ділянки, які перебувають у постійному 

користуванні суб’єктів господарювання (крім 

державної та комунальної форми власності) 

10% 

5.  Земельні ділянки розташовані за межами 

населених пунктів 

5% від нормативної 

грошової оцінки 

Секретар Зарічненської 

селищної ради      Н.Пронькіна 



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

№  /8-2016 від 13.07.2016 

  

РОЗМІР 

орендної плати за земельні ділянки по Зарічненській селищній раді 

№ 

п/п 

Відсотки від 

грошової 

оцінки землі 

На які земельні ділянки розповсюджується 

1 2 3 

1. 3 
Земельні ділянки під індивідуальними гаражами на 

землях державної та комунальної власності 

2. 12 Роздрібна торгівля нафтопродуктами 

2.5. 3 – 12 Інші землі 

3. Земельні ділянки для промислових підприємств 

3.1. 4 Виробництво будівельних матеріалів 

3.2. 3 Виробництво виробів, продуктів харчування 

3.3. 5 
Інші промислові підприємства, деревообробна 

промисловість.  

3.4. 3 Складські приміщення. 

4. 4 Земельні ділянки під об’єктами транспорту 

5. 3 

Земельні ділянки, що знаходяться у користуванні 

державних та комунальних підприємств , громадських 

організацій та політичних партій 

6. 5 
Земельні ділянки по ремонту автомобілів та авто 

обслуговування 

7. 3 Земельні ділянки готелів 

8. Земельні ділянки зв’язку 

8.1 3 Поштовий зв’язок 

8.2 12 Мобільний зв’язок 

9. 10 Земельні ділянки магазинів,  

10. 12 Земельні ділянки ресторанів, барів 

11. 12 
Земельні ділянки банківських, фінансових та 

кредитних установ 

12. 3 
Земельні ділянки підприємств побутових послуг 

(пошиття та ремонт одягу, взуття, хімчистки, пральні) 

13. 5 Земельні ділянки під будівництво об’єктів торгівлі 

14. 12 

Земельні ділянки енергетики (для розміщення та 

обслуговування об’єктів розподілу та 

транспортування електроенергії) 

Секретар Зарічненської 

селищної ради      Н.Пронькіна 



 

ПРОЕКТ 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(восьма сесія) 

РІШЕННЯ 

липня 2016 року         №     /8-2016 

Про затвердження технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) 

меж земельної ділянки та передачу її у 

комунальну власність Зарічненській селищній 

раді 

Розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки за рахунок земель запасу житлової та 

громадської забудови Зарічненської селищної ради Рівненської області для 

будівництва і обслуговування будівель закладів освіти (для обслуговування 

приміщень дошкільного навчального закладу “Сонечко”) за адресою: вул. 

Шевченка, 4а, смт Зарічне, Рівненська область, який розроблено фізичною 

особою-підприємцем Сапегою Валентиною Володимирівною, та передачу її у 

комунальну власність, керуючись пунктом 34 частини першої статті 26 Закону 

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статтями 12, 118, 121, 1861 

Земельного кодексу України, за погодженням з постійними комісіями 

Зарічненської селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельної ділянки за рахунок земель запасу житлової та 

громадської забудови Зарічненської селищної ради Рівненської області для 

будівництва і обслуговування будівель закладів освіти (для обслуговування 

приміщень дошкільного навчального закладу “Сонечко”), кадастровий номер 

_______________________площею 0,6030 га, розташованої за адресою: вул. 

Шевченка, 4а, смт Зарічне, Рівненська область, та передати її у комунальну 

власність Зарічненській селищній раді. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії Зарічненської селищної ради з питань земельних відносин, 

містобудування, екології і охорони навколишнього середовища та спеціаліста-

землевпорядника виконавчого апарату Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова       В. Ломако 



 

ПРОЕКТ 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(восьма сесія) 

РІШЕННЯ 

липня 2016 року              №   /8-2016 

Про затвердження звіту з експертної грошової 

оцінки та продаж земельної  ділянки для 

розміщення та експлуатації основних і 

допоміжних будівель та споруд підприємств 

переробної, машинобудівної та іншої 

промисловості Марчуку Євгенію 

Володимировичу 

Розглянувши заяву Марчука Євгенія Володимировича щодо затвердження 

звіту з експертної грошової оцінки та продаж земельної  ділянки для розміщення 

та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної 

інфраструктури, розташованої за адресою: вул. Фестивальна, 42, смт Зарічне, 

Рівненська область, керуючись статтями 12, 127, 128 Земельного Кодексу 

України, статтями 26, 33 Закону України  “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, за погодженням з постійними комісіями Зарічненської селищної ради, 

Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити звіт з експертної грошової оцінки земельної ділянки для 

розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд 

технічної інфраструктури, кадастровий номер 5622255100:03:008:0039, площею 

10 300,00 м2 (десять тисяч триста метрів квадратних) , розташованої за адресою: 

вул. Фестивальна, 42, смт Зарічне, Рівненська область. 

2. На підставі висновку про оціночну вартість земельної ділянки 

несільськогосподарського призначення від 31.03.2016, наданого суб’єктом 

оціночної діяльності приватним підприємцем Гаврилюком Сергієм 

Володимировичем, затвердити вартість земельної ділянки для розміщення та 

експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної 

інфраструктури, кадастровий номер 5622255100:03:008:0039, площею 10 300,00 

м2 (десять тисяч триста метрів квадратних), розташованої за адресою:                 

вул. Фестивальна, 42, смт Зарічне, Рівненська область, в розмірі 121 615,00 грн. 

(сто двадцять одна тисяча шістсот п’ятнадцять гривень 00 коп.). 

3. Продати Марчуку Євгенію Володимировичу земельну ділянку для 

розміщення та експлуатації основних і допоміжних будівель та споруд 

підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, кадастровий 

номер 5622255100:03:008:0039, площею 10 300,00 м2 (десять тисяч триста метрів 

квадратних), розташовану за адресою: вул. Фестивальна, 42, смт Зарічне, 



Рівненська область, за ціною 121 615,00 грн. (сто двадцять одна тисяча шістсот 

п’ятнадцять гривень 00 коп.). 

4. Доручити голові Зарічненської селищної ради Ломако Володимиру 

Олександровичу укласти та підписати договір купівлі-продажу земельної ділянки 

для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та 

споруд технічної інфраструктури, кадастровий номер 5622255100:03:008:0039, 

площею 10 300,00 м2 (десять тисяч триста метрів квадратних), розташованої за 

адресою: вул. Фестивальна, 42, смт Зарічне, Рівненська область. 

5. Марчуку Євгенію Володимировичу протягом 30 (тридцяти) календарних 

днів з моменту нотаріального посвідчення договору купівлі-продажу земельної 

ділянки сплатити Зарічненській селищній ради на р/р 31516941700154, банк 

ГДКСУ в Рівненській області, код за ЄДРПОУ 04385632, МФО 833017 вартість 

земельної ділянки в сумі 121 615,00 грн. (сто двадцять одна тисяча шістсот 

п’ятнадцять гривень 00 коп.). 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії Зарічненської селищної ради з питань земельних відносин, 

містобудування, екології і охорони навколишнього середовища та спеціаліста-

землевпорядника виконавчого апарату Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова      В. Ломако 


